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DOVANA MARIJOS APSIREIŠKIMAS LA SALETTE
Tai įvyko 1846 metais netoli Grenoblio,mažame Ablandino kai­

melyje,La Salette valsčiuje,Prancūzijoje, anais nuo tikėjimo atša­
limo laikais,kai daugumas vietos gyventoją arba visai netikėjo ar­
ba buvo abejutiški religijai. Revoliucijos vaisiai jau buvo išnokę.

Tę metu vasarę pas ūkininkę Raptistę Prę kalnuose ganė karves 
15 metę samdyta mergaitė Melanija Calvat .Mokyklos ji iš viso nebuvo 
lankiusi,nes gabumę neturėjo ,o tėvai buvo neturtingi .Tik '’Tėve mūsę” 
šiaip taip sukalbėdavo.

Rugsėjo mėn.susirgo gretimo ūkininko sPetro Seime,piemuo.ūki­
ninkas pasiprašė netolimo miestelio račiaus 11 metę sūnelį,Maksi- 
mina Giraud, kad nors vienai savaitę pavaduotę susirgusį.Račius~ 
įspėjo,kad vaikę reikės .prižiūrėti,nes jis neprityręs prie gyvulię 
ir visai ūkyje nedirbęs.Jis visę laikę buvo gatvėje ir išdykavo sū 
vaikais.

Abieję ūkininkę laukai susiėjo,taigi minėti vaikai turėjo 
progos susitikti. Nors abu buvo kilę iŠ to paties Corps miestelio, 
iki to laiko jie nebuvo pažįstami: vienas gyveno vienam miestelio 
galo,kitas kitame,© be to,ir metai skyrė. Maksiminas pradėjo ganyti 
sekmadieni.Su Melanija pirmę kartę susitiko tik ketvirtadienio va­
kare,prieš gindamas bandę namo .Matėsi vaikai ir penktadienį.Vakare 
susitarė: ’’Rytoj vėl ateisime į kalnę.Pažiūrėsim,katras pirma 
atsikels.”

Šeštadienio ryta, 1846 m.rugsėjo m.19 d.,ir Maksiminas ir Me­
lanija atsikėlė dar prieš saulės tekėjimę ir išginė bandas.Berniūkę 
lydėjo šuo,o ir pats šeimininkas ėjo iš paskos su dalgiu ant peties. 
Visuomet būdomas labai gyvas,kopdamas augštyn, Maksiminas šūkavo ir 
dainavo .Melanija ginė savo bandę dar užmiegotom akim ir tylėjo. Bū­
dami augštumoje,vaikai ilgai nesusitiko,nors buvo tik per šimtę 
metrę vienas nuo kito. Ponas Seime pjovė šienę,o gyvuliai ramiau­
siai ėdė žolę.

Vidurdienį iš La Salette bažnytkaimio, 3 Imi at s tu, p as i gir do 
varpo skambinimas ’’Viešpaties Angelui”. Ūkininkas sušuko berniukui,
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kad jau laikas girdyti galvi jus .Maks Įminąs davė ženklą Melanijai, 
kad ir ji ateitų žemyn pas upelį.Nuvarę karves žemyn,vaikai palau­
kė, kol jos atsigėrė ir paskui nuvarė ganytis į sodrių žolę,o patys 
nubėgo prie vadinamo ’’Liaudies šaltinio”.Susėdę ant akmenų,jie iš­
siėmė savo užkandžius - ruginę duonų su sūriu - ir pradėjo valgyti. 
Diena buvo giedri.Saulė šildė.Nebuvo jokio vėjelio.Netrukus prie 
šaltinio atsirado dar trys vaikai,kurie bandas ganė netoli.Visi kar­
tu keletu minučių pajuokavo ir išsiskyrė.Maksiminas su Melanija pa­
ėjėjo kėlėtų žingsnių toliau prie Mažojo Šaltinio, kuris tuo metu 
buvo visai išdžiuvęs.Prie jo vaikai pasidėjo savo maišelius ir 
minkštoje žolelėj išsitiesė pailsėti.Jie nė manyti nemanė,kad taip 
greitai užmigs. Mat,rytų buvo labai anksti atsikėlę.

Retas tai buvo dalykas,kad jie vidurdienį išmiegotų apie va­
landų, kaip tuomet.Po saldaus miego pirmoji pabudo Melanija.Kur kar­
vės? Jų nesimatė nė ženklo.Ji greitai ėnė žadinti Maksiminų: ’Įdomi­
nai, kur mūsų karvės? Visai neaišku,kur jos.Kuogreičiausiai turiu 
jas surasti L” Išsigandęs Maksiminas greitai pašoko ir su Melanija 
perbrido Specljos upelį į kitų pusę.slėnio. Žiūri - visos jų kar­
vės gražiausiai sau guli ir gromuliuoja netoli tos vietos,kur buvo 
paliktos,Viskas tvarkoj.Bet galvijus reikėjo tuč tuojau varyti į 
ganyklas augštyn.Beskubėdami,jie visai užmiršo nuo Mažojo šaltinio 
pasiimti savo maišelius.Tik gerokų galų pabėgėjus,Melanij a juos 
atsiminė ir bėgo atgal pasiimti. ( Bus daugiau)
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PRASIDEDA GEGUŽES MĖNUO. Pagarbinsime Marija širdimi,giesmėmis 
ir maldomis. Gegužines Pamaldas Adelaidėje turėsime sekmadieniais 
tuojau po šv.Mišių. - Būtų labai gražu,kad,prisimindami grąžiusias 
savo tradicijas,kaip miela malonu būdavo rinktis Gegužinėms Pamal­
doms žydinčio pavasario dienomis į bažnyčias ar namų ’’koplytėles”, 
ir dabar susirinkdami bendrai ar šeimose paskaitytume Marijos Li­
tanijų ir pasimelstume.

Kaip ”Šv.Balso” priedas jau spausdinama Gegužinėms Pamaldoms 
skaitymų knyga ’’Marijos Mėnuo”. Kas nori jų įsigyti,tesikreipia į 
kapelionų. Kaina tik 1/-. Pas kapelionų galima gauti ir žvakių.

ŠIS ŠEŠTADIENIS,gegužės 1 d.,yra pirmasis mėnesio šeštadienis. 
Švč.Mergelės garbei skirtos šv.Mišios bus 8,30 vai.šv.Juozapo baž­
nyčioje .Išpažinčių bus klausoma nuo 7,30 v.ryto.- Tuojau po Mišių 
bus Gegužinės Pamaldos.

PAMALDOS LIETUVIAMS Šį SEKMADIENĮ,gegužės 2 d. ,bus: 9 vai. 
ryto ALBERT PARKE >,o 10,30 vai.Adelaidėj e.

KIT£ SEKMADIENĮ - gegužės 9 d.: 9,45 v.WOODVILLE GARDENS, o 
10,30 v. Adelaidėj e. Ta dienų švęsime kaip MOTINOS DIENĄ : 1 vai. 
po pietų Katedros salėj e bus Motinos Dienos Minėjimas ir vaišės, 
į kurias visus Tautiečius kviečia Moterų Sekcija.

Trečiųjų gegužės m.sekmadienį,geg. 16 d.,kapelionas numato pra­
leisti savo tautiečių tarpe MOUNT GAMBIER. Taigi tuomet Adelaidėje 
lietuviams pamaldų nebus.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis, St.John Hospital, BELMONT (PERTH), W.A.
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